in quibuscunque causis mere civilibus et etiam

criminalibus extra dictum opidum Brunswicense

ad quecunque seu qualiacunque forensia et secu

laria juditia publica vel privata in spetie vel in

genere , salvo nostre ad majestatis audientiam,

trahi seu evocari nequeant, quinymmo ibidem in

dicto opido, si et in quantum actori vel actrici jus

titia manifeste denegata non fuerit , juxta dicti

opidi municipalia jura et imperialia statuta juri

et diffinitioni stare debeant, indulgemus et aucto

ritate romana regia de plenitudine romane regie

potestatis concedimus per presentes. Volumus

tamen et eadem auctoritate decernimus, quod uni

cuique coram sibi competente judice et non su

specto jus prout equitatis et ordo dictaverit ra

tionis ministretur , obstaculis semotis quibuscun

que, nostris et imperii sacri juribus semper salvis .

Mandamus igitur universis et singulis principibus

ecclesiasticis et secularibus, comitibus, baronibus,

nobilibus, militibus et clientibus , ac quorumcunque

civitatum, opidorum et communitatum rectoribus ,

ceterisque nostris et imperii subditis et fidelibus ,

quatenus dictos proconsules, consules , incolas et

universitatem Brunswicensem contra nostras con

cessionem et gratiam ac indultum supradictum

nequaquam coram quibuscunque judicibus in qui

buscunque juditiis etiam publicis vel secretis ex

tra dictum opidum ad causam seu litem trahere

presumant, sub pena indignationis nostre gravis

sime et quinquaginta marcarum auri purissimi,

quas ab eo qui contrafecerit exigi earumque me

dietatem imperiali erario sive fisco , residuam vero

partem injuriam passorum usibus volumus appli

Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper

augustus, ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex,

ad perpetuam rei memoriam. Et licet circa uni

versorum quietem promovendam quodam fervore

regio nostra continuo versetur intentio , ad illo

rum tamen libertates ampliandas et novas gra

tias concedendas nostri culminis asspirant inter

na quos in nostris et imperii sacri fidelitate et

constantia novimus singulari affectione persti

tisse, ut tandem ipsorum fidelitates, regio benigno

respectu preventi , etiam pro reipublice cura per

vigili meditatione sollicitos se exhibere possint et

fructuosos. Sane pro parte honorabilium procon

sulum, consulum, incolarum et universitatis opidi

Brunswicensis, Hildesemensis et Halberstadensis

dioc. nostrorum et imperii sacri fidelium dilecto

rum , nostre celsitudini oblata petitio continebat,

quatenus ipsis ut in quibuscunque causis mere